
BỘ Y TẾ 

VIỆN PASTEUR  

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH 

Số:           /QĐ-PAS 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do- Hạnh phúc 

 
    Thành phố Hồ Chí Minh, ngày       tháng 9 năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt kết quả lựa chọn nhà thầu qua mạng 
  Gói thầu: Cung cấp dịch vụ thu gom, vận chuyển và xử lý chất thải sinh hoạt, 

chất thải y tế nguy hại cho Viện Pasteur Thành phố Hồ Chí Minh 

 

VIỆN TRƯỞNG VIỆN PASTEUR THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH 
 

Căn cứ Quyết định số 4775/QĐ-BYT ngày 17/11/2020 của Bộ trưởng Bộ Y tế về 

việc Ban hành Quy chế Tổ chức và hoạt động của Viện Pasteur Thành phố Hồ Chí Minh; 

Căn cứ Quyết định số 172/QĐ-PAS ngày 11/04/2023 của Viện trưởng Viện 

Pasteur Thành phố Hồ Chí Minh về việc ban hành quy định chức năng, nhiệm vụ, cơ cấu 

tổ chức của các Khoa, Phòng, Trung tâm trực thuộc Viện Pasteur Thành phố Hồ Chí 

Minh; 

Căn cứ Luật Đấu thầu số 22/2023/QH15 ngày 23/06/2023 của Quốc Hội; 

Căn cứ Luật số 57/2024/QH15 ngày 29/11/2024 của Quốc Hội về việc sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Luật quy hoạch, Luật Đầu tư, Luật Đầu tư theo phương thức 

đối tác công tác công tư và Luật Đấu thầu; 

Căn cứ Luật số 90/2025/QH15 ngày 25/6/2025 của Quốc Hội về việc sửa đổi, bổ 

sung một số điều của Luật Đấu thầu, Luật Đầu tư theo phương thức đối tác công tư, Luật 

Hải quan, Luật Thuế giá trị gia tăng, Luật Thuế xuất khẩu, Thuế nhập khẩu, Luật Đầu 

tư, Luật Đầu tư công, Luật Quản lý, Sử dụng tài sản công; 

Căn cứ Nghị định số 214/2025/NĐ-CP ngày 04/8/2025 của Chính phủ về việc quy 

định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Đấu thầu về lựa chọn nhà thầu; 

Căn cứ Thông tư số 79/2025/TT-BTC ngày 04/8/2025 của Bộ Tài chính về việc 

hướng dẫn việc cung cấp, đăng tải thông tin về đấu thầu và mẫu hồ sơ đấu thầu trên Hệ 

thống mạng đấu thầu quốc gia; 

Căn cứ Quyết định số 921/QĐ-BYT ngày 11/04/2024 của Bộ Y tế về việc quy định 

thẩm quyền quyết định việc mua sắm tài sản, hàng hóa, dịch vụ phục vụ hoạt động của 

các cơ quan, đơn vị thuộc và trực thuộc Bộ Y tế; 

Căn cứ Quyết định số 619/QĐ-PAS ngày 22/8/2025 của Viện trưởng Viện Pasteur 

Thành phố Hồ Chí Minh về việc đề nghị phê duyệt E-HSMT Gói thầu: Cung cấp dịch vụ 

thu gom, vận chuyển và xử lý chất thải sinh hoạt, chất thải y tế nguy hại cho Viện Pasteur 

Thành phố Hồ Chí Minh; 

Căn cứ Báo cáo đánh giá E-HSDT số 02.604/BCĐG-TCG ngày 08/9/2025 của Tổ 

chuyên gia cho gói thầu: Cung cấp dịch vụ thu gom, vận chuyển và xử lý chất thải sinh 

hoạt, chất thải y tế nguy hại cho Viện Pasteur Thành phố Hồ Chí Minh; 



Căn cứ Biên bản đối chiếu tài liệu số 84/BBĐCTL-HCQT ngày 10/9/2025; 

Theo đề nghị của Tổ chuyên gia tại Tờ trình số 280/TTr-TCG ngày 10/9/2025 về 

việc đề nghị phê duyệt kết quả lựa chọn nhà thầu Gói thầu:Cung cấp dịch vụ thu gom, 

vận chuyển và xử lý chất thải sinh hoạt, chất thải y tế nguy hại cho Viện Pasteur Thành 

phố Hồ Chí Minh.  

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt kết quả lựa chọn nhà thầu của gói thầu: Cung cấp dịch vụ thu 

gom, vận chuyển và xử lý chất thải sinh hoạt, chất thải y tế nguy hại cho Viện Pasteur 

Thành phố Hồ Chí Minh, bao gồm: 

1. Thông tin về gói thầu: 

- Số E-TBMT: IB2500356502; 

- Tên gói thầu: Cung cấp dịch vụ thu gom, vận chuyển và xử lý chất thải sinh hoạt, 

chất thải y tế nguy hại cho Viện Pasteur Thành phố Hồ Chí Minh; 

- Giá gói thầu: 391.932.270 đồng (Bằng chữ: Ba trăm chín mươi mốt triệu, chín 

trăm ba mươi hai nghìn, hai trăm bảy mươi đồng.); 

- Nguồn vốn: Nguồn thu dịch vụ; 

- Tên Chủ đầu tư: Viện Pasteur Thành phố Hồ Chí Minh; 

- Hình thức lựa chọn nhà thầu: Chào hàng cạnh tranh trong nước qua mạng; 

- Loại hợp đồng: Theo đơn giá cố định; 

- Thời gian thực hiện gói thầu: 12 tháng kể từ ngày hợp đồng có hiệu lực. 

2. Thông tin về nhà thầu trúng thầu:  

STT 
Tên nhà 

thầu 
Mã số thuế 

Giá dự thầu 

(đã có VAT) 

(VND) 

Giá dự thầu 

sau hiệu chỉnh 

sai lệch thừa 

(nếu có), giảm 

giá (nếu có) 

(đã có VAT) 

(VND) 

Giá trúng 

thầu 

(đã có 

VAT) 

(VND) 

Thời 

gian 

thực 

hiện gói 

thầu 

Thời 

gian 

thực 

hiện 

hợp 

đồng 

1 

Công ty 

TNHH Một 

thành viên 

Môi trường 

Đô Thị 

Thành phố 

Hồ Chí 

Minh 

0300438813 360.747.000 360.747.000 360.747.000 

12 tháng 

kể từ 

ngày 

hợp 

đồng có 

hiệu lực 

12 tháng 

kể từ 

ngày 

hợp 

đồng có 

hiệu lực 

3. Thông tin về nhà thầu không trúng thầu 

Không có 

4. Thông tin về hàng hóa, thiết bị trúng thầu:  



Thông tin về danh mục trúng thầu được nêu tại Bảng số 01 (chi tiết theo Phụ lục đính 

kèm) 

 Điều 2. Tổ chức thực hiện 

Giao Phòng hành chính Quản trị và các đơn vị có liên quan căn cứ nội dung được 

phê duyệt tại Điều 1 Quyết định này, tiến hành tổ chức hoàn thiện hợp đồng. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành. Phòng Hành chính 

Quản trị và các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 
Nơi nhận: 

- Như Điều 3; 

- PVT. Đinh Xuân Thành (để p/h chỉ đạo); 

- Tổ CNTT- Phòng HCQT (để thực hiện đăng 

tin trên Website của Viện); 

- Lưu: VT, HCQT. 

         VIỆN TRƯỞNG 

 

 

 

         Nguyễn Vũ Trung  



Phụ lục 

THÔNG TIN VỀ DANH MỤC TRÚNG THẦU 

               Bảng số 01 

STT Tên dịch vụ 
Đơn vị 

tính 

Khối 

lượng 

Đơn giá  

trúng thầu 

(Đã bao gồm 

VAT) 

Thành tiền 

(Đã bao gồm 

VAT) 

1 

Thu gom, vận 

chuyển và xử lý 

chất thải sinh hoạt 

Tấn 225 1.171.800 263.655.000 

2 

Thu gom, vận 

chuyển và xử lý 

chất thải y tế lây 

nhiễm 

Kg 6.500 10.260 66.690.000 

3 

Thu gom, vận 

chuyển và xử lý 

chất thải y tế nguy 

hại không lây nhiễm 

Kg 1.700 10.260 17.442.000 

4 Thuê thùng chứa rác Tháng 12 1.080.000 12.960.000 

 Tổng cộng (VND): 360.747.000 

 (Bằng chữ: Ba trăm sáu mươi triệu, bảy trăm bốn mươi bảy nghìn đồng chẵn.) 

 

 


		Võ Quốc Khánh
	2025-09-11T09:19:31+0700
	Signer's office
	Võ Quốc Khánh
	Signing document


		Nguyễn Vũ Trung
	2025-09-11T11:35:59+0700
	Signer's office
	Nguyễn Vũ Trung
	Signing document


		2025-09-11T11:56:13+0700


		2025-09-11T11:56:06+0700


		2025-09-11T11:56:06+0700


		2025-09-11T11:56:27+0700




